
UCHWAŁA NR V/33/2024 
RADY POWIATU KALISKIEGO 

z dnia 27 sierpnia 2024 r. 

w sprawie nawiązania współpracy partnerskiej pomiędzy Prowincją Frosinone we Włoszech a Powiatem 
Kaliskim w Rzeczypospolitej Polskiej 

Na podstawie art. 12 pkt 9a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2024 r., 
poz. 107) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Postanawia się nawiązać partnerską współpracę pomiędzy Prowincją Frosinone we Włoszech, 
a Powiatem Kaliskim w Rzeczypospolitej Polskiej, zwanych dalej "partnerami" w zakresie: 

1) wymiany doświadczeń w zakresie funkcjonowania struktur samorządu terytorialnego, 

2) wsparcia sektora gospodarczego, 

3) nawiązania kontaktów w ramach podejmowanych działań edukacyjnych – w szczególności wymiany 
młodzieży ze szkół prowadzonych przez partnerów, z uwzględnieniem rozpowszechniania wiedzy o udziale 
żołnierzy polskich w walkach na terenie Włoch, a zwłaszcza Prowincji Frosinone, 

4) wymiany doświadczeń i wiedzy w zakresie ochrony środowiska, 

5) wspierania działań w dziedzinie turystyki - w szczególności wymiany informacji i doświadczeń 
dotyczących promocji walorów turystycznych poszczególnych obszarów, 

6) wymiany doświadczeń w zakresie działalności instytucji kultury – m.in. Muzeum Historii Przemysłu 
w Opatówku, 

7) wymiany kulturalnej - w zakresie podejmowanych przedsięwzięć służących propagowaniu i zachowaniu 
tradycji, edukacji, sztuki i sportu, wymiana kulturalna artystów, zespołów ludowych, orkiestr dętych itp., 

8) innych działań, wynikających z aktualnych potrzeb partnerów. 

§ 2. 1. Zobowiązuje się Wydział Promocji, Informacji i Obsługi Rady Starostwa Powiatowego w Kaliszu 
do opracowania treści porozumienia o współpracy pomiędzy partnerami. 

2. Upoważnia się Starostę Kaliskiego i Wicestarostę Kaliskiego do podpisania porozumienia o współpracy 
z Prowincją Frosinone. 

3. Zobowiązuje się Zarząd Powiatu Kaliskiego do przekazywania informacji o realizacji współpracy, 
o której mowa w § 1. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Kaliskiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  
 
 

Przewodniczący 
Rady Powiatu Kaliskiego 

 

Artur Szymczak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F97E68BF-1977-4EAB-9C3B-7583D6FD4F39. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

DO UCHWAŁY NR V/33/2024 
RADY POWIATU KALISKIEGO 

z dnia 27 sierpnia 2024 r. 

w sprawie nawiązania współpracy partnerskiej pomiędzy Prowincją Frosinone we Włoszech 
a Powiatem Kaliskim w Rzeczypospolitej Polskiej 

Zgodnie z art.12 pkt 9a ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym do właściwości Rady 
Powiatu należy podejmowanie uchwał w sprawach współpracy ze społecznościami lokalnymi innych 
państw. 

Nawiązanie współpracy partnerskiej pomiędzy Powiatem Kaliskim a Prowincją Frosinone we Włoszech 
stanowi istotny krok w kierunku zacieśnienia relacji międzynarodowych oraz wzmacniania więzi między 
społecznościami lokalnymi. Partnerstwo to przyniesie korzyści obu stronom, obejmując szeroki zakres 
współpracy w różnych dziedzinach życia społecznego, gospodarczego, kulturalnego i edukacyjnego, 
ze szczególnym zwróceniem uwagi na poszanowanie historii w szczególności walk żołnierza polskiego 
w czasie II wojny światowej. 

Wymiana doświadczeń kulturowych oraz organizacja wspólnych wydarzeń artystycznych, festiwali 
i wystaw przyczyni się do wzajemnego zrozumienia i szacunku dla różnorodności kulturowej. Możliwość 
poznania tradycji, historii i sztuki wzbogaci zarówno mieszkańców Powiatu Kaliskiego jak i Prowincji 
Frosinone. 

Partnerstwo umożliwi wymianę doświadczeń w zakresie działań społecznych i polityki lokalnej, 
realizację wspólnych projektów oraz pozwoli na dzielenie się dobrymi praktykami co przyniesie ze sobą 
efektywniejsze realizowanie celów społecznych w regionach partnerskich. 

Wzajemna promocja atrakcji turystycznych przyczyni się do zwiększenia ruchu turystycznego, 
co pozytywnie wpłynie na rozwój lokalnej infrastruktury turystycznej oraz przychody z turystyki. 
Organizowanie wspólnych wydarzeń turystycznych, takich jak rajdy, wycieczki czy festiwale, przyciągnie 
turystów i wzmocni branżę turystyczną w obu regionach. 

Partnerstwo z Prowincją Frosinone wpisuje się w szeroko pojętą politykę budowania międzynarodowych 
relacji, która sprzyja integracji europejskiej i wzmacnianiu więzi między krajami Unii Europejskiej. 
Współpraca międzynarodowa na poziomie lokalnym przyczynia się do budowania trwałych relacji opartych 
na wzajemnym szacunku i zrozumieniu. 

W związku z powyższym, nawiązanie współpracy partnerskiej z Prowincją Frosinone we Włoszech 
należy uznać za działanie ze wszech miar celowe, które przyniesie liczne korzyści społeczności obu 
regionów. 

W świetle powyższego podjęcie przedmiotowej uchwały jest uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F97E68BF-1977-4EAB-9C3B-7583D6FD4F39. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR V/33/2024 RADY POWIATU KALISKIEGO z dnia 27 sierpnia 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1
	pkt 5 w § 1
	pkt 6 w § 1
	pkt 7 w § 1
	pkt 8 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2

	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


